
1 

 

 

第 2016回例会  平成 28年 7月 25日（月曜日）第 3号  

 

本日の例会 ７月２５日（月） 第３例会 

『各委員会新年度方針説明』 

職 業 分 類：林 孝信会員 

クラブ会報：瀧田浩彦会員 

ロータリー情報：宮田照男会員 

雑 誌 広 報：鈴木勝俊会員 

会 員 増 強：三木武志会員 

親 睦 活 動：岩﨑史郎会員 

  

次回の例会 ８月１日（月） 第１例会 

『各委員会新年度方針説明』 

職 業 奉 仕：渡辺 斌会員 

米山奨学会：藤原英夫会員 

クラブ研修：佐藤三千秋会員 

Ｉ Ｍ Ｒ Ｄ：浅野光男会員 

国際奉仕/ＳＡＡ：岩橋竜介会員 

ロータリー財団：尾﨑 元会員 

世界社会奉仕：飯田政信会員 

社 会 奉 仕：長堀哲矢会員 

 

前回の例会 ７月１１日（月） 第２例会 

  

幹 事 報 告           幹事 中村 徹 

1. 次週、７月１８日（月）は、海の日で休会です。ご

確認をお願い致します。 

2. 概況報告書用の計画書が、まだの委員長様にはご提

出頂きますようお願い致します。 

 

 

出 席 報 告           幹事 中村 徹  

本日の会員数 ２３名 

本日の出席者数 １９名 

本日の出席規定適用免除会員 １０名 

本日の出席率 ９０．４８％ 

６月１３日の修正出席率 ９２．１８％ 

交換プログラム留学生・セリア帰国の挨拶、及びお礼 

 

 

青少年交換プログラム 

終了のバッチ贈呈 

 

｢おめでとうございま

す。｣ 

 

 

 

 皆さん、本当にありが

とうございました。 

 留学先が日本に決まっ

た時は「ワァーうれしい」

とほんとに思いました。 

 東大阪中央ロータリー

クラブの皆さんには、ほ

んとに感謝しています。 

また、必ず来ます。 

 

 

 
 （第 2660 地区） WEEKLY BULIETIN No.3  

 東大阪中央ロータリークラブ  

  創  立 昭和４７年２月２０日 
 

 

 

 

 

 

 

 

 会 長 

 会 長 ノ ミ ニ ー 

 副 会 長 

 幹 事 

 会 報 委 員 長 

小 川 高 弘 

佐 井 義 昌 

 金 子 勝 信 

 中 村   徹 

瀧 田 浩 彦 

  例 会 日 毎週月曜日 １２：３０～ 

  例会場所 シェラトン都ホテル大阪 ３Ｆ 

  事 務 局 大阪市天王寺区石ヶ辻町２－８ 

〒543-0031 クレアツィオーネ上本町 ７０４号 

 TEL ： ０６－６７７２－２３２０ 

 FAX ： ０６－６７７２－２３２７ 

 E-mail ： hcrc@at.wakwak.com 

   

y  Rotary Serving Humanity 
 人類に奉仕するロータリー 

  2016～2017 年度 国際ロータリー会長 ジョン F. ジャーム 

 

 

 

 

 
       

           

           

 

  

 



2 

 

開会の辞         副会長 金子 勝信 

皆様   

こんにちは。 

本日はご多

忙の中そし

て大変な猛

暑の中、多数

の会員様に

ご出席賜り

誠に有難う 

ございます。 

只今より、三

木直前会長

ならびに佐

藤直前幹事

の 慰労会を 開催いたし ます。 

三木直前会長 ・佐藤直前幹事におかれましては、こ の 1

年、定例の行事に加え 、マ一ト ン選手を 囲むチャ リ 

ティ イ ベン ト そして公徳学園当のお子様を招いての

クリスマス会と 大型の奉仕プロジェクトを成功に導く

など、リーダ シッ プを見事に発揮され、大きな功績を

残されました。 

本日は、お二人にこの 1年間の疲れを 存分に癒し て

頂けるような 楽しい慰労会になることを祈念いたしま 

して、 開会の挨拶と させて頂き ます。 

 

直前会長幹事に感謝の辞  現会長 小川 高弘 

 

本日は三

木直前会

長・佐藤直

前幹事の

慰労会開

催に際し、

会員の皆

様には大

変お忙し

い中、ご出

席を賜り

厚くお礼

申し上げ

ます。 

さて、三木

直前会長・佐藤直前幹事に於かれましては、１年間本当

にお疲れ様でした。 

三木直前会長に於かれましては、「第二回ケニア・シープ

ケア学校給食支援 マット・マートン選手チャリティー

イベント」や「公徳学園の皆さんと共にクリスマス会」

を開催され例年にない奉仕活動にご尽力され、また佐藤

直前幹事におかれましては、長年のロータリアンとして

の経験生かし、三木直前会長を支えてこられたことはさ

すがだなと敬服する次第で御座います。 

お二人の活躍ぶりは「良く少人数でも頑張ってるね」と

他クラブからも聞こえてまいりました。これもひとえに

お二人のご尽力の賜だと思います。 

お二人には一年間の業績を称え、クラブの運営にご尽力

頂きましたことに心よりお礼申し上げますとともに、今

後もお二人にはクラブ発展の為、ご指導・ご鞭撻を賜り

ますよう宜しくお願い申し上げます。 

三木直前会長・佐藤直前幹事、今夜はゆっくりと楽しい

お酒をお呑み下さい。 

最後になりましたが、本席をお世話頂きました岩崎親睦

委員長はじめ委員会の皆様にお礼を申し上げまして、感

謝の辞とさせて頂きます。 

 

謝  辞        直前会長 三木 武志 

皆様こんばんは、本日は私共のために慰労会を開いて頂

いて誠に有難うございます。 

振り返ればマートン選手を迎えてのチャリティーイベン

トに始まり、高野山への秋の家族会、台湾鹿港ロータリ

ークラブとの藤棚共同事業、公徳学園の子供たちと一緒

のクリスマス会、新年会、祇園での都をどりを見ての春

の家族会、西クラブとの４回の合同例会と数々の行事を

理事役員の方々と会員の皆様のご協力頂いて無事にやり

とげる事が出来ました。 

この場を借りて心よりお礼申し上げます。 

しかしながら次年度もまだまだクラブの厳しい状況は変

わりませんが、小川会長、中村幹事の若手コンビでガン

ガン思い切りやって頂いてクラブを引っ張って行っても

らいたいと思います。 

最後にクラブの益々の発展と、皆様のご健勝を祈念して

謝辞としたいと思います。 

本日は有難うございました。 

 



3 

 

謝 辞         直前幹事 佐藤 三千秋 

本日は三木直前会長と私のために、恒例とはいえ太閤

園で慰労会を開催して頂き、誠に有難うございます。 

この一年、三木直前会長は会長としてロータリークラ

ブへの情熱とバイタリティをもって活動されました。幹

事として何とかサポートしようとやってきましたが、 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会員皆さんのご協力と事務局の脇門さんの力添えを得

て、ここまでやってくることができました。ほっとし、

感謝致します。 

他の少人数クラブを訪問して思ったことは、当クラブ

は 24名ですが例会運営もクラブ活動も立派にきっちり

やっているクラブと胸を張って言えることです。 

昨年、期の初めにニコニコ箱への協力をお願いしまし

たが大口のニコニコを 5件頂き、このようなサポートの

気持ちが当クラブを支えているのだと感じました。有り

難うございました。 

最後に各委員会委員長には、兼務をお願いして、忙し

い一年となったこと、並びに全会員にご協力頂いたこと

に深く感謝申し上げます。 

閉会の辞  ガバナー補佐エレクト  百済 洋一  

 本日は直前会長・幹事慰労会に出席賜り誠に有難うご

ざいました。 

三木直前会長・佐藤直前幹事におかれましては、この一

年間本当にご苦労様でした。心からお礼申し上げます。 

 そして立派にクラブ運営をして頂きました。 

尚、本日の慰労会開催にあたり岩崎親睦委員長をはじめ、

親睦委員会の皆様には感謝申し上げます。 

最後になりましたが、東大阪中央ロータリークラブの

益々の発展と会員並びにご家族のご健勝を祈念致しまし

て閉会の辞とさせて頂きます。 

 


